[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 26.01.2023 г.
	№ 52

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 08.11.2018 № 569 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Воловский район, аннулирование таких разрешений»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 08.11.2019 № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществление муниципального контроля и административных регламентов предоставление муниципальных услуг в муниципальном образовании Воловский район», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 08.11.2018 № 569 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Воловский район, аннулирование таких разрешений»  следующие изменения:
0. Главу 20 раздела III приложения изложить в новой редакции:
«20. Перечень административных процедур
61. Описание административных процедур и административных действий подуслуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»:
61.1. Прием, первичная проверка и регистрация заявления и приложенных к нему документов;
61.2. Рассмотрение и проверка заявления и приложенных к нему документов;
61.3. Проверка сведений об оплате государственной пошлины;
61.4. Запрос в Систему межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ);
61.5. Принятие уполномоченным должностным лицом решения по результатам рассмотрения и проверки заявления и приложенных к нему документов;
61.6. Выдача документов по результатам предоставления муниципальной услуги.
62. Описание административных процедур и административных действий подуслуги «Аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»:
62.1. Прием, первичная проверка и регистрация  заявления и приложенных к нему документов;
62.2. Рассмотрение и проверка заявления и приложенных к нему документов;
62.3. Запрос в Систему межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ);
62.4. Принятие уполномоченным должностным лицом решения по результатам рассмотрения и проверки заявления и приложенных к нему документов;
62.5. Выдача документов по результатам предоставления муниципальной услуги.»
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

          Глава администрации
    муниципального образования
              Воловский район                                                      С.Ю. Пиший